2

	Проект
	подготовлен департаментом
	имущественных и земельных
	отношений

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения
в постановление Администрации
города от 09.06.2021 № 4749
«Об утверждении административного
регламента предоставления
муниципальной услуги
«Постановка граждан на учет
в качестве лиц, имеющих право
на предоставление земельных
участков в собственность бесплатно»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Ханты-Мансийского автономного округа от 03.05.2000 № 26-оз
«О регулировании отдельных земельных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06.07.2005 № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Администрации города от 24.08.2021 № 7477 «О порядке разработки
и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686
«Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 09.06.2021 № 4749
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно»
(с изменениями от 27.09.2021 № 8469, 29.03.2022 № 2448, 08.12.2022 № 9906, 16.05.2023 № 2482, 18.09.2023 № 4514, 07.12.2023 № 6111, 09.09.2025 № 5535) изменение, изложив абзац второй подпункта 2.4 пункта 2 раздела I приложения к постановлению в следующей редакции:
«Повторное бесплатное предоставление гражданину в собственность земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, допускается в случаях, связанных со стихийными бедствиями либо иными чрезвычайными обстоятельствами, вследствие которых невозможно дальнейшее использование земельного участка по целевому назначению. Гражданин вправе отказаться от права собственности на такой земельный участок в соответствии с гражданским и земельным законодательством».
2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 19.07.2025.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования
и экологии, управления земельными ресурсами городского округа
и имуществом, находящимися в муниципальной собственности.

Глава города                        			                                             М.Н. Слепов

[bookmark: _GoBack]
Исполнитель: Бондаренко Елена Ивановна, начальник отдела
учета нуждающихся в жилье управления учета
и распределения жилья департамента имущественных
и земельных отношений, тел.:(3462)52-81-20